
RENTEN-SPIELREGELN VERLETZT
Anton bekommt trotz doppelter Einzahlung nur 
die gleiche Rente wie Emil.

SOFORT BEENDENIGNORIEREN

insm.de

JETZT RESPEKT-RENTE STOPPEN –
GERECHTE RENTENPLÄNE MACHEN!

RESPEKTLOS-RENTE: GLEICHER RENTEN-
ANSPRUCH BEI DOPPELTER EINZAHLUNG

Beitragsjahre:
Rentenbeitrag:
Gesetzliche Rente:
„Respekt“-Rente:

Rente gesamt: 

RESPEKT-EMIL

35 Jahre
46.600 Euro

448 Euro
+ 449 Euro

93.200 Euro

897 Euro

 NORMALO-ANTON

35 Jahre
93.200 Euro

897 Euro
0 Euro

186.400 Euro

897 Euro


